
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МАЛОЩЕРБИНИЧСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
 

Брянская область, 

Злынковский район,  

с. Малые Щербиничи 

ул.  Молодёжная, д. 16 

Почтовый индекс: 243612 

Телефон/факс: 

8 (483-58) 93-3-27 

 

ИНН 3213002424,  КПП 324101001, 

ОГРН 1023201322143, ОКПО 57335192,  

ОКТМО 15623437  Р/с 03234643156230002700,  

л/с 21276Ч21290, БИК 011501101 

Отделение Брянск г. Брянск 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

             от 01.04.2025 № 23/2-О 

 

О порядке приема на обучение детей, 

 являющихся иностранными гражданами  

или лицами без гражданства, 

в МБОУ Малощербиничскую ООШ 

 

    В соответствии с приказами Министерства просвещения РФ от 4 марта 2025 г. № 

171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным про-

граммам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сен-

тября 2020 г. № 458, «Об утверждении Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, ос-

новного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства» от 4 марта 2025 г. № 170, на основании приказа отдела образования ад-

министрации Злынковского района от 28.03.2025г. №45/2-О «О порядке приема на 

обучение детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Определить ответственным лицом  по вопросам приема иностранных граждан в 

МБОУ Малощербиничскую ООШ заместителя директора по учебно - воспита-

тельной работе Липинскую С.А. 

2. Ответственному лицу Липинской С.А.: 

2.1. при приеме на обучение детей, являющихся иностранными гражданами 

или лицами без гражданства, руководствоваться: 

  - изменениями, внесенными в Порядок приема на обучение по образовательным про-

граммам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2.09. 

2020 г. № 458 (приказ Министерства просвещения РФ от 4 марта 2025 г. № 171) ,  

 - приказом Министерства просвещения Российской Федерации «Об утверждении По-

рядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной орга-

низации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образова-

тельных программ начального общего, основного общего и среднего общего образо-

вания, иностранных граждан и лиц без гражданства» от 4 марта 2025 г. № 170, 

  - приказом департамента образования и науки Брянской области  от 24.03.2025 №356 

«Об определении тестирующей организации на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 



среднего общего образования  детьми-иностранными гражданами и лицами без граж-

данства на территории Брянской области в 2025 году»,  

   - приказом департамента образования и науки Брянской области  от 28.03.2025 №383  

«Об утверждении расписания проведения тестирования на знание русского языка, до-

статочное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, и сроков подачи апелляций» 

 2.2 Внести изменения в Положение об организации приема на обучение по образова-

тельным программам начального общего и основного общего образования в соответ-

ствии с вышеуказанными документами. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


